
Rezervace knih a skript v Areálové knihovně FEKT 

V souvislosti se současnou epidemiologickou situací nabízí Areálová knihovna FEKT možnost 

rezervovat si knihy a skripta přes uživatelský účet na stránkách https://primo.lib.vutbr.cz/. 

Tímto způsobem je možné si vyžádat i jednotky, které jsou aktuálně k dispozici ve volném vý-

běru na regálu nebo ve skladu (v minulosti bylo možné rezervovat pouze vypůjčené doku-

menty). Jakmile budou výpůjčky nachystány, budete o tom informováni e-mailem.  

Nejprve si v Primu vyhledáte dokument, o který máte zájem a je ve fondu Areálové knihovny 

FEKT (v Primu je lze najít přes filtr „Sbírka“ → „Areálová knihovna FEKT“). Tento postup je 

vhodný při vyhledávání knih, u kterých je vysoká pravděpodobnost, že by mohly být ve více 

knihovnách (nebo nejde o úzce specifikované téma, např. programovací jazyk Java). 

 

 

K tomuto úkonu je nutné přihlášení do knihovního katalogu Primo (standardně přes vutlogin 

a vutheslo). Pro názornost vybíráme žádaná skripta „Senzory a převodníky“. Postup je velmi 

jednoduchý (patrný z obrázkového návodu na další straně).  

Nejprve vyberete konkrétní jednotku, o kterou máte zájem. Důrazně doporučujeme vybrat 

takovou, která je aktuálně k dispozici ve volném výběru (tj. má status „Na místě“). Rezervaci 

provedete klepnutím na „Požadavek na výpůjčku“. Poté stačí potvrdit rezervaci kliknutím na 

„Odeslat požadavek“. Zobrazí se potvrzení rezervace v zeleném poli a zpráva „Akce byla 

úspěšná“. Pokud by nastaly jakékoliv potíže s rezervací, můžete nás kontaktovat na e-mailu 

knihovna@feec.vutbr.cz. 

Rezervované dokumenty Vám nachystáme nejpozději do druhého dne, pokyn k vyzvednutí 

Vám přijde automaticky generovaným e-mailem z knihovního systému Aleph. 

Děkujeme, že dodržujete nařízená hygienická a bezpečnostní opatření a rezervujete si doku-

menty předem, značně to urychluje a zefektivňuje proces výpůjček. 

 

 

 

https://primo.lib.vutbr.cz/
mailto:knihovna@feec.vutbr.cz


 

↓ 

 

↓ 

 


